
CITTA' DI POTENZA
U.D. ASSETTO DEL TERRITORIO

Repertorio delle determinazioni
N° di Rep. lO
Del 21.01.2019

Riservato Servizio Finanziario

N° di Reg.

Registro delle Liquidazioni

ATTO DI LIQUIDAZIONE

(Determinazione del Dirigente)

Oggetto: - Lavori di "COLLEGAMENTO PEDONALE: UNIVERSITÀ - CASA DELLO
STUDENTE" - LAVORI COMPLEMENTARI - LIQUIDAZIONE INCENTIVO AI TECNICI
INTERNI



PREMESSO:
Che con propria Determinazione n. 190 del 08.11.2017 è stata approvata la Perizia

Preliminare dei lavori complementari ai lavori principali in oggetto, per un importo complessivo
di € 250.000,00 e di affidare i detti lavori alla stessa Ditta "PAMEF APPALTI S.r.l."
aggiudicataria dell'appalto principale, agli stessi patti e prescrizioni;

Che con la stessa Determinazione è stato assunto impegno contabile di spesa di €
233.727,84 (IVA 22% inclusa) a favore della ditta "PAMEF APPALTI S.r.l." per l'esecuzione
dei lavori complementari su: Progr. n. 879/2013 - (1995/2011 da FPV- CODICE 10.05.2.
202.037.038.002138.050.00. 2.02.01.09.012, ed €.16.272, 16 a disposizione dell' Amm.ne;
- Che con propria Determinazione n. 214 del 07.12.2017 è stata approvata la Perizia esecutiva
dei lavori complementari ai lavori principali in oggetto, per un importo complessivo di €
250.000,00
- che con la stessa determinazione è stato confermato l'impegno contabile di spesa assunto
con la Determinazione n. 190 del 08.11.2017 per l'esecuzione dei lavori complementari su:
Progr. n. 879/2013 - (1995/2011 da FPV- CODICE 10.05.2. 202.037.038.002138.050.00.
2.02.01.09.012, sempre per €. 250.000,00;
VISTI
- il contrattoinformadi scritturaprivata:n. lO/ATdiRep.del 6.2.2018;
- la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal direttore dei
lavori in data 18.5.2016 ed approvato con propria determinazione n. 09 del 18.01.2019;
CONSIDERATO
Che si può quindi procedere alla liquidazione delle spettanze relative al saldo dell'incentivo
spettante ai tecnici interni;
- Che la spesa trova capienza sull'impegno n° 4670/2017;
DATO ATTO CHE
- t dipendenti dell'Ufficio Tecnico a cui spetta l'incentivo perchè hanno collaborato a vario titolo nella
realizzazione dell'opera sono il Dott. Michele Telesca (Rup), l'Ing. Attilio Bixio, (D.L. e Collaudatore
Tecnico-Amm.vo), l'Ing. Maurizio Albano (Collaudatore Statico), il Geom. Giovanni Pontolillo (lsp. Di
cantiere), il geom. Rocco Messina (resp. Sicurezza), il geom. Vincenzo Antonio Salvato
(collaboratore tecnico.);
VALUTATO CHE
- il saldo dell'incentivo totale è di €. 2.336,99, come da calcolo allegato alla presente;
- il comma l dell'art. 6 del predetto regolamento stabilisce le percentuali per la liquidazione del fondo
da assegnare a quanti concorrono alla formazione del progetto nonché alle altre figure necessarie alla
realizzazione di un lavoro pubblico e la ripartizione dello stesso secondo i livelli progettuali e le altre
prestazioni;
- il comma l dell'art. 8 del predetto regolamento detta i termini per la liquidazione del fondo;
RITENUTO EQUO, sentiti gli interessati,
- di ripartire l'aliquota complessiva, in base alle responsabilità in capo a ciascuno e ai compiti svolti,
secondo la ripartizione allegata alla presente determinazione;
DATO ATTO
- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all' art.
147 bis, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO
che non esiste alcun vincolo alla liquidazione della presente spesa;

Tutto ciò premesso, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e
trascritte

Visto l'ex D.L.vo n.163/2006;
Visto il D.P.R. n.207/201O;

DETERMINA



1- di liquidare la somma di € 2.336,99 sull'impegno di spesa n° 221/2015 per il pagamento
delle spettanze di cui all'ex art. 92 del D.Lgs 163/2006 relative all'incentivo spettante ai tecnici
interni dei "Lavori di COLLEGAMENTO PEDONALE: UNIVERSITÀ - CASA DELLO
STUDENTE" nel seguente modo:
Dott. Michele Telesca
Ing. Attilio Bixio
Ing. Maurizio Albano
geom. Giovanni Pontolillo
geom. Rocco Messina
geom. Vincenzo Antonio Salvato

sommano

e, 584,25
€. 837,42
€. 155,80
€. 292,12
€. 311,60
€. 155,80
€.2.336,99

2- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
"AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE";

sabile del
imento

Michele



Attestazione di Pubblicazione" Albo Pretorio on-line"

Si attesta che la presente determinazione è stata trasmessa all'Ufficio Notifiche per la
pubblicazione per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on.line del Comune

Data Trasmissione [~~ / [Q] [:tJ / ~ [QJ [U[Ì]
RPAPN° .

PAPN° IL RESPONSABILE



Lavori di "COLLEGAMENTO PEDONALE: UNIVERSIT À
STUDENTE " LAVORI COMPLEMENTARI

CASA DELLO

CALCOLO INCENTIVO

Importo Progetto: €..243.733,41
Importo Lavori Eseguiti: € ..243.435,94
Importo incentivo: €. 243.435,94 x 2% = €. 4.868,72
Importo incentivo liquidabile: €.4.868,72 x 80% = €. 3.894,98

RIPARTIZIONE INCENTIVO FINALE
INCENTIVO (ESCLUSO PROGEIT AZIONE)

A) Incentivo spettante al R.U.P.: Dott. Michele Telesca

Trattandosi di lavori con direzione lavori interna al RUP spetta i115% dell'incentivo (comma 1lett.
a dell'art. 6.) .

. €. 3.894,98 x 15% = €. 584,25

B)Incentivo spettante all'ufficio di direzione dei lavori (comma l lettod dell'art. 6 (25%);
1)Al direttore dei lavori Ing. Attilio Bixio €. 3.894,98 x 25% x 70%= €. 681,62
2) all'Ispettore di cantiere Geom.. Giovanni Pontolllo Geom.. = €. 3.894,98 x 25% x 30%= €.292,12
C) Incentivo spettante al responsabile della sicurezza in fase di esecuzione (comma l lett. e dell' art. 6
(8%); Geom.. Rocco Messina €.3.894,98 x 8%= €. 311,60
D) Incentivo spettante al tecnico redattore del certificato di regolare esecuzione (comma 1 lett.
f dell'art. 6 (4%);
Direttore dei lavori Ing. Attilio Bixio €. 3.894,98 x 4%= €. 155,80
E) Incentivo spettante ai collaboratori (comma l lett. h dell'art. 6 (4%);
Geom. Vincenzo Antonio Salvato €. 3.894,98 x 4%= €. 155,80
F) ) Incentivo spettante al collaudatore statico Ing. Maurizio Albano €. 3.894,98 x 4%= €. 155,80

Sommano gli incentivi €.2.336,99
in totale:Si liquidano, a ciascuno,

Dott. Michele Telesca
Ing. Attilio Bixio
Ing. Maurizio Albano
geom. Giovanni Pontolillo
geom. Rocco Messina
geom. Vincenzo Antonio Salvato

sommano

€. 584,25
€. 837,42
€. 155,80
€. 292,12
€. 311,60
€. 155,80
€.2.336,99


